4*
Б ибли отека"Р уни верс"

swiethoho Juryk, roku Bozeya tyssiacza piethsoth symdessyath pye- 
thoho, missieczie chwebrualya perwy den. łona, iepisknp Lwowski, 
rukoiu wlasnoiu. Konon krylloszanin mytropolyie Haliczkoie, namis- 
snyk Kryloski, Halyczki.

Лъвовскій бернард. арх., кн. зем., стр. 265—267.

X X X .

1576 года, 20 ноября. Грамота кор. Стефана Баторіл, которою онъ 
подтверждаетъ двѣ грамоты Сигизмунда Августа: одну объ уступкѣ 
Маркомъ Балабаномъ Львовской енисконіи своему сыну Григорію, дру
гую о пользованіи и владѣніи Григоріемъ упомянутой епискрпіей.

Yladicae Leopoliensi quaedam prm legia confirmantur.
Stephanus, Dei gratia rex Poloniae etc... Significamus etc... 

Quod cum exlnbuissent nobis certi consiliarii nostri nomine honora- 
bilis Hrehorii Balaban, vladicae Leopoliensis, binas litteras parga- 
meneas a serenissimo olim Sigismundo Augusto, rege Poloniae, proe- 
decessore nostro, emanatas sigilloąue regni subappenso singulas com- 
munitas manuque reyerendi Petri Myszkowski, regni Poloniae viee- 
cancellarii, subscriptas: priores quidem continentes in se consensum 
ab eodem serenissimo rege honorabili Marco Balaban, yladicae Leo
poliensi, ejusdem Hrehorii patri, super resignationem faciendam ejus- 
dem yladicatus Leopolensis in personam praefati Hrehorii Balaban, 
filii sui, datum et concessum;— alteras vero, continentes in se conser- 
yationem in usu et administratione possessioneque yladicatus memo- 
rati ipsi Hrehorio per eundem regem concessam, sanas, salvas et 
integras, nullamque suspitionis notam in se habentes, quarum litte
rarum prius emanatarum tenor sequitur ejusmodi: Sigismundus Augu
stus etc... Posteriorum vero tenor est talis: Sigismundus Augustus 
etc... Post quarum quidem litterarum exhibitionem retulissent nobis 
iidem consiliarii nostri cum ipsum Hrehorium Balaban morte memo-

rati Marci, patris illius, ex vladicatu eodem Leopoliensi per геѵегеп- 
dissimum olim d. Stanislaum Slomowski, archiepiscopum Leopolien- 
sem, sub praetextu cujusdam asserti juris, pulsum fuisse, illumąue 
Iwano Łopatka, nuper vita functo, in derogationem juris ejusdem 
Hrehorii, concessisse, supplicassentque nobis nomine ipSius honorabilis 
Hreborii Balaban, ut in primis easdem litteras utrasque praeinsertas 
approbare, ratificare et eonfirmare, atque eundem Hrehorium ad usum 
fructum et possessionem vladicatus memorati restituere dignaremur. 
Cui quidem supplicationi uti iustae benignae annuentes, simulque 
habentes commendatam ipsius integritatem, constantiam et in ritu  
graecanico bene riteque administrando non vulgarem peritiam soler- 
tiamque, litteras praeinsertas utrasque in omnibus earum conditio- 
nibus, clausulis et articulis ’ approbandum, ratificandum et confirman- 
dum, illumque in pristinum usum fructum et possessionem vladicatus 
praenominati Leopoliensis restituendum, -ac in eodem ad ext.rema 
vitae illius tempora ipsiun conservandum et relinquendum esse duxi- 
mus, uti quidem autoritate nostra regia ac de consilio consiliariorum 
regni nostri, lateri nostro tunc assidentium, approbamus, ratificamus 
et confirmamus, atque ipsum in usum fructum et possessionem vla- 
dicatus suprascripti Leopoliensis restituimus,. conseryamus et relin- 
quimus, eique ipsum yladicatum cum omnibus ejus attinentiis et 
pertinentiis, usibus, fructibus et proyentibus emolumentisque un irer- 
sis antiquitus et de iure consuetudineque ad eundem yladicatum 
spectantibus et pertinentibus ad extrema vitae ipsius, uti praemissum 
est, tempora ex plenitudine autoritatis et superioritatis nostrae regiae 
damus, donamus et conferimus praesentibus -litteris nostris, eumque 
pro vero et legitimo yladica Leopoliensi a nobis iustituto ab omni
bus ubique haberi yolumus, non obstantibus quibusvis litteris nostris 
in contrarium praesentium emanatis et emanandis, quibus nos quo 
ad effectum praesentium derogamus. Quod ad uniyersorum et singu- 
lorum cujuscunque dignitatis, status et conditionis existentium, no- 
minatim vero generosorum Leopoliensis, Haliciensis et Camenecensis > 
nostrorum capitaneorum ac omnium in universum ritus et religionis.

graecae sive ruthenicae hominum tam ecclesiasticorum, quam secula- 
rium notitiam deducentes, mandamus, ut eundem Hr.ehorium Balaban 
juxta praescriptum praesentium litterarnm nostrarum in usu quieto 
et pacifica possessione vladicatus praefati Leopoliensis conservent 
eonservarique ab aliis, quorum interest, curent eique de omnibus 
redditibus, proyentibus et emolumentis universis et singulis. respon- 
deant ac jurisdietionem ab eis, ad quos pertinet, ipsius agnoscant, 
agnoscique facient. In cujus rei fidem ac evidentius testimonium 
sigillum nostrum praesentibus est appensum. Datum Torunii die 
XX novembris, anno Domini MDLXXVI.

Вармавскш гл. архивъ др. ак., метр., № л 95.

X X X I.

1577 года, 30 марта. Король Стефанъ Баторій подтверждаете при- 
вилегіи, дарованныя русскимъ жителямъ города Львова королями: Си- 
гизмѵидомъ-Августомъ и Генрихомъ Валуа.

Stephanus, Dei gratia гех Poloniae, magnus dux Lithuaniae, 
Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitiae etc... Transilvaniae prin- 
ceps. Famatis proconsuli cum consulibus, advocato et scabinis civi- 
tatis nostrae Leopoliensis, fidelibus nobis dilectis, gratiam nostram 
regiam. P’amati, fideles dilecti! Conquesti sunt nobis graviter nun- 
tii et mandatarii seniorum totiusque communitatis Ruthenorum ri- 
tus et fidei graecae civitatis nostrae Leopoliensis, tam intra, quam 
extra civitatem dictam Leopoliensem degentium suo et suorum 
principalium nomine, quod per fidelitates vestras certis praerogati- 
vis, libertatibus atque immunitatibus, in privilegio suo, quod bene- 
ficio serenissimi olim piae memoriae Sigismundi Augusti, regis prae- 
decessoris nostri, concessum habent, a serenissimo JHenrico atque 
nobis confirmatum, specifice descriptis uti et gaudere non permitan- 
tur, etiam—si fidelitat- s vestras litteris mandatorum serenissimorum

praedecessorum nostrorum eo nomine requisiverint, non sine magni- 
tudine et gravamine ipsorum suplicantibusque iisdem nuntiis et 
mandatariis, ut ea in re auctoritate nostra de remedio iuris et ius- 
titiae oportuno ipsis providerent. Nos muneris et officii nostri esse 
scientes providere nee quibusque subditorum nostrorum sno frustre- 
tur, fidelitatibus vestris serio ac sub poena, in dieto privilegio expressa, 
mandamus, ut de praesentibus fidelitates vestrae requisitae feurint, 
eos ipsos subditos nostros Ruthenos ritus et religionis graecae, 
omnes et singulos, intra et extra civitatem nostram Leopoliensem 
habitantes, iuxta praescriptum priyilegii dicti a nobis eorrfirmati in 
omnibus, eius conditionibus, clausulis et articulis, nullis penitus ex- 
ceptis et exclusis, quemadmodum iuris aequitatisque ratio postulare 
yidebitur, conservent, ad usumque debitum et pacificum eius pri- 
vilegii et omnium in eo contentorum eos admittant admissique fa- 
ciant, nec ulla ratione vel aliquo colore praetextuque eodem contra- 
dicere praesumant. Ne aliter fidelitates yestrae faciant pro gratia 
nostra et poena praetacta in privilegio expressa, cuius medietas fis- 
co nostro, altera vero medietas parti conquerenti ex bonis fidelita- 
tum yestrarum irremisibiliter applicabitur. Datum Yladislaviae (Wlo- 
сіаѵек), die XXX mensis martii, anno Domini MDLXXVII, regni nostri 
anno primo. Stephanus rex scripsit.